檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號(教育

局)

承辦人：張玟

電話：(04)22289111~54306

電子信箱：chingwen2017@gmail.com

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國106年12月26日

發文字號：中市教小字第1060116741號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：來文1本文呈現檔、來文1附件1(1060116741_Attach01.PDF、1060116741_Attach

02.DOCX)

主旨：檢送「107年公私立高中職暨國民中小學戶外教育成果『

飛揚100』甄選計畫」1份，請各國民中小學(含私立學校)

踴躍申請，請查照。

說明：

一、依教育部國民及學前教育署(以下簡稱國教署)委請國立臺

灣師範大學辦理之「106-107年戶外教育整體行銷推廣計

畫」辦理。

二、為鼓勵學校辦理戶外教育之活動，提供學生課室外寬廣的

學習天空，藉以創造學生真善美的多元學習價值，增進學

生的獨立與自理能力，國教署委請國立臺灣師範大學辦理

旨揭計畫，辦理方式說明如下：

(一)參加對象：全國公私立高中職暨國民中小學。

(二)甄選主題：請學校以最近4年內(103年1月至106年12月)

任選下列11項之單一主題或搭配融入兩項以上主題，將

實施成果撰寫成參賽方案：

１、生態環境教育主題

0

1060009736

■■■■■■學務處 ■■■■■■■收文:106/12/27

■■■■■■■有附件

05

第2頁，共3頁

裝

訂

線

２、探索冒險體驗主題

３、文化藝術節慶主題

４、山林水域挑戰主題

５、人文歷史古蹟主題

６、運動休閒遊憩主題

７、食農教育實作主題

８、在地特色遊學主題

９、職業類探索主題

１０、綜合性創意主題

１１、其他課室外學習主題

(三)徵件方式：請欲提出申請的學校(含私立學校)，於107

年2月23日(星期五)前將申請計畫(一式3份)寄達委辦學

校西屯區西屯國小(407西屯區西屯路二段300號)學務處

收，信封請註明「飛揚100計畫甄選」。

(四)獎勵方式：預定選出高中職25校(金牌獎10校、銀牌獎1

5校)、國中組25校(金牌獎10校、銀牌獎15校)、國小組

50校(金牌獎20校、銀牌獎30校)，並頒發獎牌及獎狀。

三、本案預定於107年戶外教育博覽會頒獎，並安排獲獎學校

出席記者會、接受雜誌專刊媒體採訪、出版《戶外教育飛

揚學校100》專刊及相關場合之研習活動分享。

四、本局業於106年12月12日中市教小字第1060111841號函送

「107年公私立高中職暨國民中小學戶外教育成果『飛揚10

0』甄選說明會實施計畫」，並於107年1月4日在本市西屯

區西屯國小辦理中區說明會，請各校踴躍參加。

正本：臺中市各市立高級中等學校、本市私立高級中等學校、臺中市各市立國民中小學

、本市私立國民中學、財團法人東海大學附屬高級中等學校、台中市私立明道普

0

05

第3頁，共3頁

裝

訂

線

霖斯頓國民小學、財團法人台中市私立慎齋國民小學、臺中市私立育仁國民小學

、臺中市私立華盛頓國民小學、臺中市私立惠明盲校

副本：本局高中職教育科、本局國中教育科、本局國小教育科 2017-12-27
08:09:39